

PRESUPUESTO DE INGRESOS 2025

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2025 HASTA 31/3/2025

Pág.

1

Clasificación CAPÍTULO	DENOMINACIÓN DE LOS CAPÍTULOS	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
1	Impuestos directos.	18.651.188,64		18.651.188,64	1.511.901,02	1.554.936,32	43.035,30	1.511.901,02		-17.139.287,62
2	Impuestos indirectos.	1.050.000,00		1.050.000,00	157.027,26	136.240,37	68,32	136.172,05	20.855,21	-892.972,74
3	Tasas, precios públicos y otros ingresos.	9.746.680,12		9.746.680,12	738.594,38	707.853,70	2.845,49	705.008,21	33.586,17	-9.008.085,74
4	Transferencia corrientes.	23.360.624,41		23.360.624,41	2.745.633,38	3.235.107,30	495.836,50	2.739.270,80	6.362,58	-20.614.991,03
5	Ingresos patrimoniales.	896.201,00		896.201,00	251.500,63	241.034,27		241.034,27	10.466,36	-644.700,37
7	Transferencias de capital.	2.889.668,39	1.701.168,88	4.590.837,27						-4.590.837,27
8	Activos financieros.	1,00	2.018.398,42	2.018.399,42	10.024,83	10.024,83		10.024,83		-2.008.374,59
	Suma Total Ingresos.	56.594.363,56	3.719.567,30	60.313.930,86	5.414.681,50	5.885.196,79	541.785,61	5.343.411,18	71.270,32	-54.899.249,36

PRESUPUESTO DE GASTOS 2025

Clasificación CAPÍTULO	DENOMINACIÓN DE LOS CAPÍTULOS	Créditos Iniciales	Modificaciones	Créditos Totales	Obligaciones Reconocidas	Pag. realizados	Reintegros de Gastos	Pagos Líquidos	Pendiente de Pago	Estado de Ejecución
1	GASTOS DE PERSONAL.	22.193.868,64	-6.000,00	22.187.868,64	3.781.964,45	3.854.291,48	72.972,03	3.781.319,45	645,00	18.405.904,19
2	GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS.	24.035.556,78	503.236,14	24.538.792,92	4.048.888,04	2.964.735,32		2.964.735,32	1.084.152,72	20.489.904,88
3	GASTOS FINANCIEROS.	30.700,00		30.700,00	3.884,49	3.884,49		3.884,49		26.815,51
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES.	4.390.714,08	38.018,62	4.428.732,70	862.638,51	818.083,99		818.083,99	44.554,52	3.566.094,19
5	FONDO DE CONTINGENCIA Y OTROS IMPREVISTOS									
6	INVERSIONES REALES.	5.898.554,06	3.177.119,35	9.075.673,41	662.618,83	167.065,79		167.065,79	495.553,04	8.413.054,58
7	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL.	21.000,00	7.193,19	28.193,19						28.193,19
8	ACTIVOS FINANCIEROS.	23.970,00		23.970,00	12.019,76	12.019,76		12.019,76		11.950,24
	Suma Total Gastos.	56.594.363,56	3.719.567,30	60.313.930,86	9.372.014,08	7.820.080,83	72.972,03	7.747.108,80	1.624.905,28	50.941.916,78

	Diferencia. . .				-3.957.332,58	-1.934.884,04	468.813,58	-2.403.697,62	-1.553.634,96	-3.957.332,58
--	-----------------	--	--	--	---------------	---------------	------------	---------------	---------------	---------------

El Interventor de San Vicente DEL Raspeig/sant
Vicent DEL Raspeig
Elena García Martínez
24/04/2025

FIRMADO POR



La concejal de Tesorería
MARIA ISABEL DOMINGUEZ POMARES
24/04/2025

FIRMADO POR



El Tesorero de San Vicente DEL Raspeig/sant Vicent
DEL Raspeig
Carlos Francisco Marco Hernández
23/04/2025

FIRMADO POR



La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en <https://raspeig.sedipualba.es/>

25.04.22 acta de arqueo - SEFYCU 5787240

SAN VICENTE DEL RASPEIG/SANT VICENT DEL RASPEIG

Código Seguro de Verificación: HDAA CKAK YD92 JCCT AZD9



AYUNTAMIENTO DE SAN VICENTE DEL RASPEIG (Alicante)
CIF: P03122001
PLAZA DE LA COMUNITAT VALENCIANA, 1

Tesorería

Expediente 1471678Y

Fecha Obtención 22/04/2025 12:30:32
Pág. 1

ACTA DE ARQUEO	PRESUPUESTO	2025	Periodo desde	1/3	a 31/3
----------------	-------------	------	---------------	-----	--------

Existencia anterior al periodo	40,472,791,40
INGRESOS	
De Presupuesto.	2,667,665,03
Por operaciones no Presup.	566,025,89
Por Reintegros de Pago.	72.972,03
De Recursos de Otros Entes.	0,00
Por Movimientos Internos.	174.004,51
De Operaciones Comerciales	0,00
TOTAL INGRESOS	3,480.667,46
Suman Existencias + Ingresos	43,953,458,86
PAGOS	
De Presupuesto.	3,948,466,68
Por operaciones no Presup.	297,510,09
Por Devolución de Ingresos.	1,062,61
De Recursos de Otros Entes.	0,00
Por Movimientos Internos	174.004,51
De Operaciones Comerciales	0,00
Por diferencias de redondeo del Euro	0,00
TOTAL PAGOS	4,421,043,89
Existencias a fin del periodo	39,532,414,97